ANEXO ÚNICO

OFÍCIO Nº [9999]/[AAAA]- NOME DO MUNICÍPIO/ESTADO]

Cidade,           de                            de aaaa.

[Ao Senhor Delegado da Receita Federal]
[Nome completo]
[Delegacia da Receita Federal em xxxxx]
[Endereço Completo]
[CEP] – [Município-UF]

Assunto: Informação VTN – Instrução Normativa RFB Nº 1562/2015

Senhor Delegado da Receita Federal,

Em cumprimento ao disposto na Instrução Normativa RFB nº 1562, de 29 de abril de 2015,
envio abaixo as informações sobre o Valor da Terra Nua - VTN do município de XXXXX para o ano
XXXX.

Ano Lavoura
aptidão boa

Lavoura
aptidão regular

Lavoura
aptidão restrita

Pastagem
Plantada

Silvicultura ou
Pastagem Natural

Preservação da
Fauna ou Flora

 Os dados sobre o levantamento são os descritos a seguir:

Responsável pelo Levantamento (nome, CPF/CNPJ, nº registro profissional):

Descrição simplificada da metodologia:

Período de realização da coleta de dados:

Atenciosamente,

[Nome, em MAIÚSCULAS ou VERSALETE (CAIXA ALTA)]Cargo, por extenso. Se o signatário for ocupante de cargo em comissão,
informar somente esse cargo.

Se for ocupante apenas do cargo efetivo, informá-lo.]

Observação 1: O ofício deve ser encaminhado ao delegado da Receita Federal da Unidade Administrativa
com jurisdição na área do município ou Distrito Federal.

Observação 2: Instruções para preenchimento da tabela:

Caso o levantamento realizado pelo município/DF não tenha obtido VTN que possa ser enquadrado em
uma aptidão específica, nenhum valor deverá ser informado para a referida aptidão.

Para esse caso, recomenda-se que o campo seja preenchido com um traço “-”, nunca com valor zero.

Rodapé com endereço do Órgão que está enviando o ofício.

	[Ao Senhor Delegado da Receita Federal]
	[Nome completo]
	informar somente esse cargo.
	Se for ocupante apenas do cargo efetivo, informá-lo.]